
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Мичуринск                                             № 1034 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации муниципального округа от 19.01.2024 № 46 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 27.03.2024 № 185 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 

13.12.2023 года № 83 «О бюджете Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации муниципального округа от 

19.01.2024 № 46 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы) ** 

 

Общие затраты на реализацию программы за 

счет всех источников финансирования: 

74 896,27569 тыс.руб. 

2024  тыс.руб. 

2025  тыс.руб. 

2026  тыс.руб. 

2027   тыс.руб. 

2028   тыс.руб. 

2029   тыс.руб. 

2030   тыс.руб. 

в том числе: федеральный бюджет:   

29 930,59586 тыс.руб. 

2024  тыс.руб. 

2025   тыс.руб. 

2026   тыс.руб. 

2027   тыс.руб. 

2028   тыс.руб. 

2029   тыс.руб. 

2030   тыс.руб. 



бюджет Тамбовской области: 

25 732,90318 тыс.руб. 

2024  тыс.руб. 

2025   тыс.руб. 

2026   тыс.руб. 

2027   тыс.руб. 

2028   тыс.руб. 

2029   тыс.руб. 

2030   тыс.руб. 

бюджет Мичуринского муниципального 

округа: 

19 232,77665 тыс.руб. 

2024  тыс.руб. 

2025  тыс.руб. 

2026  тыс.руб. 

2027   тыс.руб. 

2028   тыс.руб. 

2029   тыс.руб. 

2030   тыс.руб. 

внебюджетные средства  

0,00000 тыс.руб. 

2024   тыс.руб. 

2025   тыс.руб. 

2026   тыс.руб. 

2027   тыс.руб. 

2028   тыс.руб. 

2029   тыс.руб. 

2030   тыс.руб. 

 

1.2. Абзац 1 в разделе 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования программы составит с 2024 по 2030 годы – 

74 896,27569 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 

29 930,59586 тыс. рублей; бюджета Тамбовской области – 25 732,90318 тыс. 

рублей, бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области – 

19 232,77665 тыс. рублей». 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению. 

1.5. В приложении 4 к Программе: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники        

финансирования            

подпрограммы              

Общий объем финансирования с 2024 -2030 гг.– 

25 450,49174 тыс.рублей, в том числе: 

Бюджет Тамбовской области: 
2024 год – 25 450,49174 тыс. рублей;                   

2025 год – 0,0 тыс. рублей;                   



2026 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2027 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2028 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2029 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

Бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области – 0,0 тыс.рублей,          

в том числе:                                    

2024 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2025 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2026 год – 0,0 тыс. рублей;                   

2027 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2028 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2029 год – 0,0 тыс. рублей;                  

2030 год –0,0 тыс. рублей; 

 

 

1.5.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.5.2.1. В строке 8 цифры«218,57995» заменить цифрами «25 450,49174»; 

1.5.2.2. В строке 9 цифры «218,57995» заменить цифрами «25 450,49174». 

1.6. В приложении 6 к Программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники     

финансирования         

подпрограммы           

Общий объем финансирования  

Общий объем финансирования с 2024-2030 гг – 

30 724,70185 тыс. рублей,  

в том числе: 

Федеральный бюджет – 8 784,29586 тыс. рублей. 

2024 год – 2 600,60788 тыс. рублей 

2025 год – 3 094,28744 тыс. рублей 

2026 год – 3 089,40054 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

Бюджет Тамбовской области – 21 905,20621 тыс. рублей. 

2024 год – 7 031,11326 тыс. рублей; 

2025 год – 7 437,04648 тыс. рублей 

2026 год – 7 437,04647 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

Бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области – 35,19978 тыс. рублей. 

2024год – 10,69136 тыс. рублей; 

2025 год – 12,25421 тыс. рублей 

2026 год – 12,25421 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 



2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

собственные и заемные средства молодых семей –0,0 тыс. 

рублей. 

2024 год –   0 тыс. рублей;   

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

1.6.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.6.2.1. В строке 8 цифры «31 532,10382» заменить цифрами 

«30 724,70185»; 

1.6.2.2. В строке 10 цифры «8 934,43896» заменить цифрами 

«8 784,29586»; 

1.6.2.3. В строке 11 цифры «22 561,13942» заменить цифрами 

«21 905,20621»; 

1.6.2.4. В строке 12 цифры «36,62544» заменить цифрами «35,19978». 

1.7. В приложении 7 к Программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники    

финансирования        

подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы с           

2024 – 2030 год составит 6 736,02600 тыс. рублей,    

в том числе:  

Бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области – 6 736,02600 тыс. рублей: 

2024 год – 6 736,02600 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год - 0,0 тыс. рублей;  

 

1.7.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.7.2.1. В строке 2 цифры«0» заменить цифрами «6 736,02600»; 

1.7.2.2. В строке 3 цифры «0» заменить цифрами «6 736,02600». 

1.8. В приложении 9 к Программе: 

1.8.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники    

финансирования        

подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы с           

2024 – 2030 год составит 3 729,65610 тыс. рублей,    

в том числе:  

Бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области – 3 729,65610 тыс. рублей: 



2024 год – 3 729,65610 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год - 0,0 тыс. рублей;  

 

1.8.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.8.2.1. В строке 2 цифры«0» заменить цифрами «3 729,65610»; 

1.8.2.2. В строке 3 цифры «0» заменить цифрами «3 729,65610». 
1.9. В приложении 11 к Программе: 

1.9.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники    

финансирования        

подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы с           

2024 – 2030 год составит 20,0 тыс. рублей,    

в том числе:  

Бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области – 20,0 тыс. рублей: 

2024 год – 20,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год - 0,0 тыс. рублей;  

 

1.9.2. В разделе 5 подпрограммы: 

1.9.2.1. В строке 3 цифры «225,68642» заменить цифрами «20,0»; 

1.9.2.2. В строке 4 цифры «225,68642» заменить цифрами «20,0». 
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В.Кривошеева. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                  Г.Д.Хубулов  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального округа  

от 12.04.2024 № 1036 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

 и коммунальными услугами населения Мичуринского муниципального округа Тамбовской области» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ОЮЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И 

КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

 

№п

п 

Наименования 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Затраты на мероприятие, тыс.руб. 

      наименован

ие 

ед.изм. значение по 

годам 

всего ФБ РБ МБ ВБИ 

1. Подпрограмма: "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 07 1 00 00000 

Основное мероприятие: Создание условий для развития 

массового жилищного строительства, в том числе 

малоэтажного; 

тыс.руб.         

        

        

       

       

       

       



 Осуществление 

мероприятий по 

строительному 

контролю 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

 Осуществление 

мероприятий по 

газификации 

жилых домов 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Строительство и 

реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения (НП "Чистая вода") 

          

        

        

       



       

       

       

 Повышение 

узнаваемости 

жителям о ходе 

реализации 

национальных 

проектов 

(брендирование 

объектов) 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

узнаваемос

ть 

национальн

ых 

проектов 

шт        

        

        

       

       

       

       

 

 

 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов 

питьевого 

водоснабжения  

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа  

обеспеченн

ость 

населения 

централизо

ванными 

услугами 

водоснабже

ния 

м        

        

        

       

       

       

       

 

 

Реконструкция 

водонапорной 

управление 

жилищно-

обеспеченн

ость 

м        



 башни и 

водопровода по 

ул.Молодежная и 

водонапорной 

башни по 

ул.Новая Поляна 

с.Терновое 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа  

населения 

централизо

ванными 

услугами 

водоснабже

ния 

        

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Федеральный проект "Жилье"           

        

        

       

       

       

       

 Реализация 

инвестиционных 

проектов 

жилищного 

строительства на 

территориях 

населенных 

пунктов 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

ввод жилья тыс.кв.м        

        

        

       

       



       

       

 Строительство 

водозаборной 

скважины, 

водонапорной 

башни и 

водопроводных 

сети по ул. 

Полевая в с. 

Заворонежское 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

ввод жилья тыс.кв.м        

        

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Федеральный проект "Чистая 

вода" 

          

        

        

       

       

       

       

 Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

обеспеченн

ость 

населения 

централизо

м        

        



питьевого 

водоснабжения 

администраци

и 

муниципально

го округа 

ванными 

услугами 

водоснабже

ния 

        

       

       

       

       

 Федеральный 

проект "Чистая 

вода": 

Реконструкция 

водонапорной 

башни и 

водопровода по 

ул.Молодежная и 

водонапорной 

башни по ул. 

Новая Поляна в с. 

Терновое 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа  

обеспеченн

ость 

населения 

централизо

ванными 

услугами 

водоснабже

ния 

м        

        

        

       

       

       

       

2. Подпрограмма: "Снижение административных барьеров в строительстве " 

Основное мергоприятие: Совершенствование 

регулирования градостроительной деятельности; 

тыс.руб.         

        

        

       

       



       

       

 Внедрение 

единообразных 

автоматизированн

ых 

информационных 

систем 

обеспечения 

градостроительно

й деятельности 

(АИСОГД) 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

Наличие 

внедренных 

АИСОГД 

шт.         

        

        

       

       

       

       

 Внесение 

изменений в 

схему 

территориального 

планирования 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

Количество 

утвержденн

ых 

проектов 

планировки 

территории 

шт.         

        

        

       

       

       

       

 Внесение 

изменений в 

генеральный план 

Мичуринского 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

Количество 

утвержденн

ых 

проектов 

шт.         

        



муниципального 

округа 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

планировки 

территории 

        

       

       

       

       

 Разработка схемы 

теплоснабжения 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа  

Количество 

утвержденн

ых схем 

шт.        

        

        

       

       

       

       

 Разработка схемы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

Количество 

утвержденн

ых схем 

шт.        

        

        

       

       

       



       

 Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье" 

Основное мероприятие: Обеспечение жильем молодых 

семей 

         

       

       

       

       

       

       

 Проведение 

торжественного 

мероприятия по 

вручению 

свидетельств 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

мероприяти

е 

ед        

       

       

       

       

       

       

 Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

количества 

молодых 

семей, 

улучшевши

ед        

       



семей администраци

и 

муниципально

го округа  

х 

жилищные 

условия 

       

       

       

       

       

 Предоставление 

молодым семьям 

дополнительных 

социальных 

выплат при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребенка 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

количество 

семей 

ед         

        

        

       

       

       

       

4. Подпрограмма: Развитие водоснабжения и водоотведения на территории округа 

Основное мероприятие: Создание условий для 

привлечения частных операторов к управлению 

системами коммунальной инфраструктуры на основе 

концессионных соглашений 

тыс.руб.         

        

        

        

        



        

        

 плата концедента управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  тыс.руб.         

        

        

       

       

       

       

 финансирование 

части расходов на 

создание и (или) 

реконструкцию 

объекта 

концессионного 

соглашения 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  тыс.руб.         

        

        

       

       

       

       

 плата по 

договорам аренды 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

  тыс.руб.         

        



администраци

и 

муниципально

го округа 

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Модернизация систем 

водоснабжения и водоотведения 

          

        

        

       

       

       

       

 Изготовление 

проектно-сметной 

документации на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

кол-во        

       

       

       

       



       

       

 Реконструкция 

сетей 

водоснабжения по 

ул.Пасека, 

Решетовка, 

Кончанка, 

Белаховой села 

Старое Хмелевое 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

        

       

       

       

       

       

 Реконструкция 

сетей 

водоснабжения по 

ул.Тихая, 

Филиппова пос. 

им. Калинина 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

       

        

       

       

       

       

 Строительство 

водопровода и 

водопроводной 

башни по ул. 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км        

        



Советская, ул. 

Комсомольская, 

ул. 

Коммунальная, 

ул. Лесная в с. 

Красивое 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

        

       

       

       

       

 Капитальный 

ремонт 

водопроводных 

сетей по 

ул.Советская от 

дома №1 до дома 

№23 в с. Устье  

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

        

       

       

       

       

       

 Капитальный 

ремонт 

водопроводных 

сетей по ул. 

Калинина от 

д.169 до д.146 с. 

Турмасово 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

       

        

       

       

       



       

 Строительство 

водопровода и 

водопроводной 

башни  

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

        

        

       

       

       

       

 Текущий ремонт 

водопроводных 

сетей отд. 

Коммунар 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

км         

        

        

       

       

       

       

 Осуществление 

мероприятий по 

строительному 

контролю 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

модернизац

ия системы 

водоснабже

ния 

  

  

  

        

        

        



муниципально

го округа 

       

       

       

       

Основное мероприятие: Увеличение доли населения, 

обеспеченного питьевой водой, отвечающей 

обязательным требованиям безопасности: по 

показателю удельного веса проб воды, не отвечающих 

гигиеническим нормативам по санитарно-химическим 

показателям 

          

        

        

       

       

       

       

 обустройство зон 

санитарной 

охраны (ЗСО) 

источников 

водоснабжения и 

водопроводов 

питьевого 

назначения 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

       

       

       

       

       

       



 проведение 

мероприятий по 

исследованию 

свойства и 

качества воды 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

 водный налог управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

5. Подпрограмма: Развитие теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории округа 

Основное мероприятие: Создание условий для 

привлечения частных операторов к управлению 

системами коммунальной инфраструктуры на основе 

концессионных соглашений 

тыс.руб.         

        

        



       

       

       

       

 финансирование 

части расходов на 

создание и (или) 

реконструкцию 

объекта 

концессионного 

соглашения 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Модернизация систем 

теплоснабжения 

          

        

        

       

       

       

       



 Изготовление 

проектно-сметной 

документации на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

систем 

теплоснабжения 

управление 

архитектуры, 

строительства 

и дорожной 

деятельности 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  шт        

        

        

       

       

       

       

 Капитальный 

ремонт участков 

трубопровода 

сети 

теплоснабжения и 

горячего 

водоснабжения от 

котельной 

с.Новоникольское 

Мичуринского 

района 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  км         

       

        

       

       

       

       

 Капитальный 

ремонт котельной 

с заменой старого 

котла (0,7 Мвт) на 

новый (PS-D 

2500) 

с.Новоникольское 

Мичуринского 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  объект         

       

        

       



района        

       

       

6. Подпрограмма: Развитие электроснабжения на территории округа 

Основное мероприятие: Эксплуатация и обслуживание 

существующих систем уличного освещения 

тыс.руб.         

        

        

       

       

       

       

 Установка и 

замена 

светильников 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  шт         

        

        

       

       

       

       



 Плата за 

электроэнергию 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  тыс. кВт 

ч 

       

       

       

       

       

       

       

Основное мероприятие: Содействие развитию 

наружного освещения 

          

        

        

       

       

       

       

 Изготовление 

проектно-сметной 

документации на 

создание 

объектов 

архитектурно-

художественной 

подсветки 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       



административны

х зданий 

       

       

       

 Создание 

объектов 

архитектурно-

художественной 

подсветки 

административны

х зданий 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

 Создание новых 

объектов 

наружного 

освещения 

(получение 

технических 

условий) 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

 Создание новых 

объектов 

управление по 

развитию 

            



наружного 

освещения 

(изготовление 

проектно-сметной 

документации) 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

        

        

       

       

       

       

 Создание новых 

объектов 

наружного 

освещения 

(монтаж 

освещения) 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

7. Подпрограмма: Благоустройство населенных пунктов на  территории округа 

Основное мероприятие: Создание условий для 

семейного отдыха 

тыс.руб.         

        

        

       



       

       

       

 Обустройство, 

ремонт и 

обслуживание 

детских 

площадок 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  шт         

        

        

       

       

       

       

 Приобретение 

МАФов 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

 Содержание 

пляжей и мест 

управление по 

развитию 

  шт         



отдыха территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

        

        

       

       

       

       

 Демонтаж 

детских 

площадок не 

соответствующих 

ТР 042/2017 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  шт         

        

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Борьба с сорной 

растительностью 

          

        

        

       

       



       

       

 Обкос территорий 

населенных 

пунктов 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  кв.м         

        

        

       

       

       

       

 Вырубка 

(опиловка) 

древесных и 

кустарниковых 

форм 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

  шт         

        

        

       

       

       

       

 Уборка 

территорий 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

  шт         

        



и 

муниципально

го округа 

        

       

       

       

       

Основное мероприятие: Содержание и благоустройство 

захоронений  

          

        

        

       

       

       

       

 Ремонт, 

благоустройство и 

охрана 

памятников 

павшим воинам 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       



       

 Содержание и 

благоустройство 

кладбищ 

управление по 

развитию 

территорий 

администраци

и 

муниципально

го округа 

            

        

        

       

       

       

       

8. Подпрограмма: "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно коммунального хозяйства граждан округа " 

Основное мероприятие: Строительство и 

реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения (НП "Чистая вода") 

          

        

        

       

       

       

       

 Реконструкция 

водонапорной 

башни и 

водопровода по 

управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства  

обеспеченн

ость 

населения 

централизо

м        

        



ул.Молодежная и 

водонапорной 

башни по ул. 

Новая Поляна в с. 

Терновое 

Мичуринского 

района 

Тамбовской 

области 

ванными 

услугами 

водоснабже

ния 

        

       

       

       

       

Всего по программе       

      

      

 


